
介護老人保健施設あおばケアガーデン広報 　　皆様の笑顔がたくさん見られますように

　　　　

真面目で
気の優しい新人さん！

Q：介護の仕事に就いたきっかけは？

A：私は幼い頃に祖父をなくし、何一つとして

祖父孝行が出来ませんでした。祖父母に

出来なかったことを利用者様にしてさしあげ

たいと思ったからです。また、高齢化社会に向け誰かがやらなければ

と思い介護の道に進もうと決意しました。

Q：休日は何をして過ごしていますか？

A：お笑いが好きで、お笑い番組をよく観ます。笑うと気分転換にも

なって、とても元気がでます。若手の芸人さんも好きですが、ものまね

四天王のコロッケさんの岩崎宏美さんの唄まねが私にはツボです。

Q：利用者様へメッセージをお願いします。

昔から話を聞くのが好きなので、利用者様の思いや昔の話などを、

沢山聞かせていただけるような介護職員になりたいと思っています。

●平成２７年度、フレッシュな新社会人を紹介します！

（おかもと ゆきの ）岡本 友希乃

母親思いで
明るい新人さん！

Q：介護の仕事に就いたきっかけは？

A：病気の母の世話をするようになってから、

介護という仕事が身近なものになりました。

私自身も人と接することが好きなので、介護の

仕事が向いていると思い決意しました。

Q：好きな時間の過ごし方は？

A：休日の度に大好きな母とショッピングに出掛けることが一番の楽

しみです。親子で一緒に過ごせる時間をとても大切にしています。

Q：利用者様へメッセージをお願いします。

A：私の名前には“明”という漢字が入っていますので、いつも明るく

元気でいれるように心掛けています。利用者様に「ありがとう」と言っ

ていただけると、とても嬉しくやりがいを感じます。これからも沢山の

ありがとうを言っていただけるよう一生懸命サポートさせて頂きます。

（すずき あすか ）鈴木 明日香 （おおいしあゆみ ）大石 あゆみ

2015年8月1日発行

発行：医療法人社団 あおば会

２階フロア介護職

３階フロア介護職 ３階フロア介護職

▲接遇研修

▲移乗・移動動作勉強会

●施設長の挨拶 ～ 老いも若きも みな共々の 支え合いたる 縁の絆 ～

●レクリエーション応援隊の皆さん

●ボランティアの皆さん ～いつも有難うございます！～
通所フロアでは、毎月３～４回ボランティアさんによる演芸観賞を行っています。

歌あり、踊りあり、スピーチあり。毎回、趣向を凝らした衣装が見た目にも楽しく皆さんに大好評です！

銭太鼓（前野ひばり教室様） 七福神（幸の会様） 民謡（善香恵会様）

舞踊（寿泉会様） きのこ踊り（つくし会様）

バンド演奏（ﾊｯﾋﾟｲｰｵｳﾙｽﾞ様） カラオケ（スギとどんぐり様） フラダンス（藤グループ様）

入所フロア、午前のレクリエーションの時間は１０：２０～１０：５０の３０分間です。唄会やお習字な

ど、毎日の生活を楽しんでいただけるよう応援隊の皆さんがお手伝いして下さっています。唄会では、

模造紙に書いた歌詞を見て、昔なつかしい童謡や歌謡曲を唄いながら、その歌がヒットした頃の事を思い

出します。お習字は“今日のお題”を見ながら書きます。書けた喜びと先生がくださる◎が嬉しくて毎回

大勢の方が参加して下さいます。

お習字

（夏目先生）

唄会

（谷水さん）

えんぴつ習字

（伊藤先生）

唄会

（山田さん）

ハーモニカ

（名波さん）

ハーモニカ
（内山さん）

三味線

（戸塚さん＆高橋さん）
唄会（永尾先生と理事）

Q：介護の仕事に就いたきっかけは？

A：母が祖母の介護をしている姿を見ている

うちに私も人の役に立てる仕事をしたいと

思うようになりました。高校の実習では、介護

の大変さや難しさも知りましたが、やりがいも

強く感じたからです。

Q：趣味は何ですか？

A：幼少の頃は苦手だったのですが、友人から薦められたファンタジー

小説を読んでから読書が好きになりました。今では、携帯小説も含め

ると月に２０冊ぐらい読んでいます。

Q：利用者様へメッセージをお願いします。

A：至らない点が多いと思いますが、利用者様に信頼される介護職員

になれるよう頑張りますので、よろしくお願いします！

昔から“十二支一回り”といわれていますが、

あおばも開設以来十二年の才月が流れてまいりました。

ひとえに関係皆様方の御支援によるものと深く感謝

致しております。これからは当施設のモットーである

『縁（えにし）の絆』を一層深めるため、お互いに

『あいさつを』合言葉としてスタッフ一同、誓い合

わせて参りたいと思っております。

今後とも宜しく御指導御願い申し上げます。

施設長 永尾雄二郎

大人しいけど
頑張り屋さん！

『
あ
い
さ
つ
を
』

あ
り
が
と
う

い
つ
も
生
き
生
き

さ
わ
や
か
に

つ
ね
に
笑
顔
で

そ
の
日
そ
の
日

を




